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"MíloNti' olpovídttlii rychl

zjiola jíž potéAená paií tajemní-
ková "řtejdbí étyií ldny
jak tllouho zdrží jej zde zkoumání

archívu"
"Sum píste mu aby w ubylo

val o ná! Vykážu mu pokoj v

druhém poschodí"
"Milostí Milosti" volala plna

radostí lakomá Tmbáčková a

baronce ruku HpadlC jí bal

wiu se M'tvv

"len jent-l- í pan hann " na-

mítala j Stí m tajenou úkotí
"M lij vnuk j Sledit i a dovc

ile oet níti muže který roď jeho
cln-- oslavili H ozářili lehkém

jinn(m Nebudo neuznalý "

mu dun dohré iiiHtrukce

hby panu baronovi nepřekážel ne

nudil "
"Milosti vrchnost Dubínská

příjebi" oznamoval vážné Mar-

iin

"Nuže s bohem paní tajemní-

ková" usmála se baronka a podá-l- a

jí ruku k políbeni "Odpusťte
mi musím iivítatí liosly Tésím

se že brzy zavítáte opét do Dře-ni- c

a co se týče pamt Oty zůsta-

ne při lom co jsem řekla"
Na pokynutí rukou odvezl Mar-

tin pani baroitku z lipového háje
čku a paní Tmbáčková zůstala o

samocena Klonila se dokud

haroiičina nezmizela pak ki

oddychla

"Vyhráno! Otovi uiipÍMi že jej

pozvala a nechce jinak dát i ni ž

lihy bydlil v zámku tak bych se

byla hosta ziuivila"
volna kráčela Tmbáčková ze

zahrady dálo se že ncco uvážu-je-

nebo čelo její H llěhož Ilestll

čila stírali pot kc zatemnilo

B444 tm i bi flf a ' ií f tm t-i

g NjlťpAím míatetn k oaiupování btavehního dřiví j-
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česká dřevařská ohrado

Chicago Ltimber Co
na 14 t Marey ul Omaha Nib our

(")ffití iirodnvaéi Vés vidy ochotné a vzorně obslouží

Q0i
DrJlVNOVAK 1

zubní lékař
Přealéhoval do

Karbach Blk i
15 a Douglas ulice

čís pokoje 206

Kohová místnost na dru-

hé podlaze
nad Kynu Jewclry ( 'o

Tel v úřadovně Doii- -

jíIiin ri077

Nedělní hod od 10 do
l'J hod dopol

m

t
t

m tm --bíb a

Dr V Anýž
leknř n ranhojič

bývalý vnlontěr kliniky dvorního

nuly prof drn Pnwlika pro nomo-c- i

roiiHk ii cliiriirgické kliniky

jirnř ilrit Kukaly v PrH7

Lřčl vAecliny ženské a zaHtaralé
nemoct

Iky 7 vlitHtnl laboratoře
Mi na M)JAilňnt

1096 Blue iBland Ave Chicago 111

Doctor E Čapek
- český

Lékař a Ranhojič
SCHUYLER NEB

Phone 77

Moji n i oi ti mohou najiti
v Noukroinfi nemoc-

nici pí 1'niki'sové ve Hcliuyler
Nelir 23tř

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Úřadovna: č pokoj 100

Bee Buildiog

Telefon: Doulus 651

Omaha — Nebruka

Kotčra & Sloup
vlttatiit hojni'1 í&sobcní oln-hoi- l

grocorni a železářský
í PJtil So 18 8tr Tel Doug M73

Ittipinlytky uíitH váitv poniír tm

iltm li nimi Vlily řff
té itiAnltt a vrjfu 47#

S

c oko v němž mistrovsky iiazna-če-

žal hrdínnost í oldanost do

vhle vyíší zdálo e býlí zívouclii
Měla éaslo n Marií byla na Vý-

ši sdíh hi hájí Níobínu

"To je moje svatá oddaností"
říkávala itéla kladoucí pokaždé

kyticí na podstavec poprsí "Ta-

to hlava vdebná uH mne ktemk
máme snášeli zasloiižený trest —

Niobu v hrdostí matesřké chtěhi

se rovnali bohům avšak vzncSc

nost s jakou přijímá trest budí

soucit náfi u proto ji miluju!"
I (llWH ležela na podstavci čer-

stvá pečlivé a vkusně uvítá kyti-c- e

Jtéla než odjela a rodiči do

Dřcnie byla navštívila svou mi-

lou Niobu 1'zři'vsi kytici vysko-
čila Marie a vysypala na podstav-

ci- veškery květiny i haluzky
které v nudě a mrzuté míre své

byla 11 lámala v zahradě a v par
ku

"de vezmi na počest Xiobo!

Dobře jsi měla že jsi chléla bo-

hům se rovnali když jsi s nimi ob-

covala Tvoje hrdost se mí líhl

táhne mn to za tebou! Chci výše

půjdu vyšc přetrliám pečetě své

luléelivosli vychloubali se budil

světu a rovnali se jim již mne

necht í dobrovolně výše pozved-

nou! i' O buď při mm' bohym
hrdost i a sebevědomí !

I

při ně zírala Marie na vznese

nou Irutfédii úzkosti v kámen zvěč-

něnou a slzy mimovoluě se jí dra

ly z očí Připadalo jí jako by oči

v kámen tesané oživovaly hlavu

na podstavci se hýbala a ukazova-

la jí k nebi k výši ku které duch

lidský vzhlíží s úctou a oddaností
zbožnou

"Nczhrdni!" zdála se na ni vo-

lali Niobu "nerovnej se jim se-

jdi ku svým ale zhřešíš li trp a

přijímojž trest bez reptání hlavu

k nebí otoč oko k výši pozve
dni '"
Máni hylo úzko tato kamenná

socha ji děsila Nemohla se pře-

moci více pláč u žen tajný vždy

společník nudy ji uchvátil a závoj
slzí zastřel její zraky za nim ja-

ko by ve vzduchu však vznášel se

obriiz bohyni"
Marie plakala usedavě Casio

na nás přikvačí podobný žal ne

výzkumný a my pláčeme nevě-

douce proč lest to jako by jed
na z nejtajiiějších strun nitra na

šcho byla dotknuta mocnou peru
tí anděla strážného který nás va

l lije My však nedbáme na tako-

výto hlas anebo dbáme li málo

kdv mu rozumíme

Marie plakala slzy hořké a pře-

ce si v mysli a v duši ulkávala
luzné klamy jež ozlacovala fan-

tasií! Viděla se na výši a těšila
se na ni Iťuka její sinačka vala

při tom list Otův který více jed
noho týdne nosila v kapsičce za

stěrky Tměla dopis bezmála z pa
měli a uv iií si připomínala důraz
ně věty jeho
"a jsem chladnou' e panský

život iisinrcuje ve mne eily
' Má

strach aby nezatoužila po výsi
To podtrhl třikráte Ach milý O

loj Touha ta dávno už je ve mně

od onoho dne kdy svět mi zazpí
val píseň "ubohé děvče!" O 11

pomiuky trpké na dny o hladu a

zimě prožité kdv byste mne němu

čily snad bych se vrátila! Spuko
Ji liost je štěstí štěstí je výše

'
í

kavá Pěla li se tu krásné mluví

jíž od kolébky svět již pívá pí

seli štěstí ale zkusili co ja Itlěbl

by jiné názory o životě Itčht l

se hisliht k Otovi Západ sítnice
liiisíe hvězdné nebe placi zpěv
vuiiě k v či 111 všechno jt rocťh v c ji-

ti unese až do yvdui hu Proč mne

Ztistitvi krásy Iv eliladiiou f Ttt Je

uioi-
- t hudobv a poničí u tv ol bi

dv Usitiild Ve mně Živni nadšeni"
tb lni avil slaltla pi l porn

V II tu ositdi! ztlilo liilillllil tt

VY
Lužické

iinanf ať ii hí pro

do Halonu

Tak hc milostiví starala o Vr-

bicí a o Dřenícc pří éemž nílila na
těle 11 bohatla nn jmění (''ím vl

ce jiiébi tím více žádala neiiusyt-n- á

touha lakotné duši- - její (hu-ďii-

od lií neobdržel ničeho

"Já doma nedávám" odbyla
každého "Hlaste se ve spolku
'Mílosrdiiosť"

Tam udílela z cizího štědře ale

za každý dárek dala si ruku po-

líbili

Mimo ruky políbení vynášel jí
roční její příspěvek velké úroky
poněvadž i zJe měla otěže v ru-ko-

a každý z členil jí tím neb

zase mohl odměnili její oká-

zalou lásku k bližnímu
Kněžím jedině na mše dávala

ráda darfiv do kostelH Vrbickč

ho přibývalo rokem aby hlásaly
nábožnost bohatství a štědrost

její
Dnešní návštěva ve Dřcnicíeh

měla mimo uraženou veličinu oso

bv jejl účel druhý lakoty ohro
ženě dálo se jí že by nyní mohla

krásné vepbmti v proud a použiti
srovnání panstva Dubínskčho se

Dřeiuckým k novému obratu
"Ano čím větší páni tím k li

bin blahosklonnější' pravila
"1'lovčk by dovedl promluvili s

malou vrchností když umí zaehá

zeti se šlechtou tak starou jako

jsou páni baroni ze Dřeiiie I'ím

starší rod Šlechtický tím ničnč

však pýchy to jsou výsledky sta-

lé slávy dějinné nebo člověk čím

je výše tím dále vidí a proto"
Paní Trubáčková byla se svý-

mi proto v koneíeh

Paní baronka jí pomohla ť
smála se a pravila "Nevěděla
sem že se paní tajemníkova obí

iá také dějinami"
"O prosím milostivá paní člo-

věk není tak obmeeiiý má cit nč

eo čte a pak právě včera obdrže-

la jsem list plný chvály o ctěné

rodině pánův Dřeiiických"
"Od koho?" táže se rychle zvě-

davá babička a hrdá šlechtična

"Od mého příliuznčho milosti

vá paní Nadaný to človíček ale

Irochu jak se říká přemrštěný
už od narození Studuje dějepis
a bude proťessorein který vyklá-

tili dějiny žákiuii psal mi Ne-

vím ani kterak bych to řekla a

bych neurazila "
"len mluvte1" zvolala netrpě

lívé stará paní
l ' ' I

I sul 1111 ze ny věnce ran pro '

zkoumal archivy Dřenické o b toš

nich iirázdiináeh protože prý

toulá tam nalézt i iniiohe vzácni

piíspévky k dějinám českým Vý-

zkumy své vydal by pak liskem

Prosil mne kdybych svou přímili
ou vymohla zde 11 milostivé pani

baronky dovolení "

To bylo pravda: ale dále jala se

pani 'ruliáčková Iháli ve svuj

prospěch
"S radosti s radostí" pravila

pani baronka jcji hrdost lnu ne

málo bvhi potěšenu "O naše 10

dma je slará velnu stará Před

kové pailUV Iheliiekýill Účastmi

ce jl kliovýlh Vllb k Zie se do

čle paa jak se jmenuje '"
"Oto lluhih"
" pan Otu ttittuli mioilieho

'iIhiii ého o našeoi rtslě a oslav

nveii hrdiliiiv cil čliieeli i ho Kd

pl'l'di "

"t'es't jenom 11 1 svolení a

vlastně eiin jak to liil čio

vťk lna til a miiivl ab eo pbt

tno pravda imisi ven" vdtcMt

pani TniltačkovÁ "On lun- -

pni
sil tt pohoilt id sluší bt hv s' to
wbtth jej piuvaU lib' muj oui

tne t iiniiíové! dttk ul In bývá
V IimImiuIi nepohodl se kdtsl

iirtn hit Umí to lak nsbntia

tajemství Mňj brtiitie oí'
lid prul VIVU listčllV thildiitt

děviiiita bídtt puk se

kttoitluU i innoiiU 4 tu prolni I

t ni m i 11 lunu tmluot Ho

ku kdt m li loiUe ♦ Vluj mol

1IÍV4I dlouho a! h In tMiiííilo 4

I tk bvl 1'lo'V 14 ktkt NťlVÍ

dťlt juto loťihii ti nutí mi Oti

11 in v looiích ití 10

doVoH tlbtth 4i4Vl4 Ohi ji i

um sitdim isltiťt J' lit pitif J o

iUiík lidVtliV 4 ťit b '

VMM 1ltl'Í4kitV4 ki pM lion

ee t blvi hHU
'Alb loíe tnntÍ4 Sť bttiot

k4 ' biijli- - ptiti!' ktidu4
JwV

tlNnhi U vhv

wmw M'Mu bh m u i

Sotva domyslila již jednala a

hbité schI iipovala s vršku zaboču-jí- c

do stromořadí kudy jí v

přicházel malíř Kvčtcnský
Marie toužila dávno h ním pro

mluvili ale ať začínala jak začí-

nala malíře nikdy v hovor neza-

pletla Sotva že zavítal na Dubin

a Marie uzřela líčlinn malbu

ziimcnílii se jí touha neodolatelná

hýli laké jeho žákyní Dávný její
sen vydávali malované obrazy
módních oblekii se oživoval vý-

tvory fantasie její nakresleny u

barvami vymalovány vystupova-
ly z mlh představ a zachvacovaly
duši i i sl její

( I 'okračování

Píše o své manželce "Moje
manželku" píše p Krank D

Martinec ze South Sharon Pa

"trpěla komplikací chorob Měla

chorobu žaludku píchání v ra-

menou a na prsou krátkost de-

chu záchvaty zvracení ti povšech-

nou slabost l'o užívání lloboka

se uzdravila Máme nyní váš lék

v naší rodině pět roku a žádný
lékař neměl příležitost řijíti do

našeho domu Odporučil ji Holin-

ko otelím a mat káni všude"
Není snad jiného íčku na světě

jenž se stal tak těsně sdružen s

domovem jako Dra Petra llobo

ko Není to lék lékárnický ný-

brž staroiuoilní bylinný lék jenž

přivádí výsledky a vždy prospí-

vá Doibivá se lidem přímo z la--

oratoře nebo prosí řednict vím
iiiistiiii-- jednatelů Pište Dr Pe-

ter Kahniey & Sons Co P až -'o

So lovní' Ave Chii-aií- III

Advei 1 iselltelll

LOUIS BERKA
česky právník n veřejný notÁř

11 0 Hc HklH Onmhtt
Vlllil lli-l- l rutllti lllftS-h- utvi i

("i 111 U i iilfiu rulu euii
wh iHKllOett 1'nimlvl IH llt ll t SM4

5

každého dne do Vrbic

ftckla bych íť j( to zakuklc

iý kdybych jíxté iicvřdí
II XM'llíf chudé Úřednické

rodiny Jíní o fy vícchny inu£c

ve uielč pfcvyiujc"
' li hezký!''
"I v tom vňechna cli vála nií- -

10 j- - mu jwtdobnýcb
I i vA í na

Mhň mnoho alcžcti v ničeni aí

iic(ul4 mnoho nemluví nodf jen
11 avých knih m to praví lio tHk

vyvyAujc h toho naáe mladé

alecínky pilnou
m kdyby pfcdiii

ly IichcIiAzcIh Totř

jitc Ženich je ženich piatadí li

He f tu feciiý-kol- l Htolicí Vlnitý
élovík není yde u toho ínlere-m- u

jinak jeli Mvohodcii k tomu

ndad to vábí Nevím zda-l- i by

hť pruvomile podařilo nehnali na-

hé mlailé dámy do npolku
'
VcNiiy'

kdyby doktor Kcziina byl v 'Mi

bmrdniwli'
"Nuže pokuniuež hc iibycbom

zinkaly toho muže zázračného

Vy aid tajemníková jakoto
licjpřcdlicjňí paill Ve ItlCNtc"
"Ó prnníui proMÍni Milostí u

i oeiiA paní baronko "

"My nc známe Méhthkv b'kai

liofnlcpíf li IichiiiÍ odepř ít i niče-

hož paní tajemníkové" pravila
Marú paní h důrazem na nlové

iiiénlnký "uřiďte věc já pro
mluvím o dalAíio h Hrdinovou

I'rávé dnen ji očekávám"
"Toté píevv borné !" jánala pa-

ní 1'niháéková "Tuk nenichká

mé Milontivá paní baronka re

kne paní Hrdinové aby požáda-

la doktora za pícdnáAku Doktor

na pana ponlaner dá a tak to pu

jde rychleji Kdo ví ydaž by

inné to k víili učinil jakkoliv je
inéMUkým lékařem dá do Dubina

iieuiám volného přístupu jako

To také paní Trubáékovon ktc

rá e ráda drala výne velice trú

pilo Soudila když ne jí otevrou

dvéře jednoho domu vneneuélio

že už bude mít i volný vstup do

Hcch vláílé ji tráilo že pa-

ní Hrdinova jež byla prcce pre
MÍdciitknu Npilku kde ona působí
iako jednatelka jí k noIic iieve
Ilnlinová ačkoliv n paní tajemní-

kovou vlídné jednala netoužila po

její znáiiiONti bližší jednak prot
že její řeci kc jí protivily jinak
vnHv že nechtéla tím přilin popu
diti proti Nobé ostatní dámy ze

spolku kdyby jedné dávala před
nowf

lioak to bylo pi
i paní baron

ci- - Dřenické Ihla to stará paní
která ráda poslouchala zvésty o

svété do kterého již nemohla a

kterou řeči paní tajemníkové ba-

vily (lnu jí přinášela novinky z

mésta Vrbice a to paní baronku

velice zajímalo
iiáinoHt jejích započala v Te-

plicích kde obé hlaliodéjná lééi

á zřídla ku pomoci volala I'auí

Trubáékosá nemálo r na tuto
známost sou lázeňskou pyšnila a

ud té iloby začínala vždy řeč:
'
Kilyž jsem byla v Teplicích s pa

ni baronkou" anelo '
juiití ba

louka a já"
1'rtiil Tlubáčktná lak s- - zahni

dda ve Dreiiieii h Jako ly s linul

livU sroslla Staré pani e den

uč více líbila novinky Jcji b ly

pikantní oslrč a ivot stalé ba

lučky měl zase nou hračku

lUronovi itcpiťkaehi ťied ul

iiuht iciiiu h mluvil tak ii illali
a be iiely juk se mu lllnlo pa

ni tuji innikuvé muiad "na m

mu mIic lupočiula du počtu
tíe wk hU jnvýiena p'vú
liiiu di JMIiaklt i'led id se moUl

luvwU jak idilél oiu ilv by U

uctiv pltihmiil U ličkdy U'jnké

HImÍI!Č nbi uuil Jl
lkU : "l'H baruu tiiči itov

tl M

MbtViU niu o kolibh kle

MIH MMUMItMil ptotnJe bU K't

U iíw hmlntk V kotď h H d

muhl bnuh ♦ p' h m bo on

miha iihM t iW ktiivnt v

mwU V Ikmi Ih či Mld bi hV

1 kMtťHli ť pn Imi ku '

l'nl TndwiHov t MU vb4
kí ťrl Í lohiK e loliť tk Wll

lot Htihlrtibtl J Jok bnitd4

M čitM Ol !kť In JsW hti4k 114

hovU% MhltiU DlUUik

V4Vihovl jun Hoiiii wiMlniky

J ultvdtu tvtiu VoHnly

Viktř bUk bíi Š Vlw di
iiilH a t t piijiouitrt fttnt dl

"Mohla přece říci abych šla s

ní a pozvali mne k svačiné Clo

é by snad dovedl promluvili s

relinost ! I iiibinskmi"

Nevídáno švadlenkal
Touže dobou asi kdy paní Tra

vomila dala se ohlásili u paní
zmírající nudou bloudila

(i st íniiýeli cestách křížových du

bínského parku švadlena Marie v

téže míre jako paní vysokorodá
I v nitru jejím bouře pustošila

kvčty citíiv k rásnýcli iiHtrašná
llllilil Siolečlliee nečinnosti se

vřela drápy svými i dívku z lidu

jež opustila přirozené stanovišti
své a drala se do výše Závist ne-

spokojenost rozerváními nepo
klid byly nyní ubohé dívky stálý-m- i

průvodčími avšak dnes zvlá-

ště byla obétí inučitelíi svých

Panstvo bylo odjelo navštívit sta-

rou baronku Ve Dřcliieích a Marie

složila práci Nudila se a pouštěla
uzdu rozinrzelosti své nejprve do

ma pak vyběhla do parku kde

činila totéž co milostivá paní na

Olšově lámala haluzky h keřů

květiny vykvetlé a listí zelené

Mylo překrásně v stinném par
i i i ř i ' e' i

nioinsKe mnu h-

I ! i i i

uiaiuujiet v in sm
I I

iieeilclll Kveiui i limo vjwmv ti

rozvětvené atfáty měnily opět

stromořadí ve vonný háj jinde
zase jasmíny a kosmatice naplúo-val-

vzduch silou viuiě své

"de je k udušení!" zvolala

náhle rozmrzelá Marie jejíž prsa
lísllil tlak liesliesilelý "Půjdu
na Výši ! 11a ha lia ' Přece

jsem nalezla Výši aspoň tak zva

iomi kdvž ne tu pravou ( o z to

loi máni že jsem se doslala

kruhu svtho? Nic švadlenou

jsem tiv la a švadlenou ji in zula
bi Mám volnost čiuiiu co se nu

zlibi v š li mám t o lúčiin jeitom
Oe loho Jediného po čelil toužím
1 o bvih opravdu ixUout na byla
ji II k U práci k llízkosli '"

ti lilo MilM'"iubi ihišbi Mt

ne na si laklo iiaval se ví-

šek iuuK ate piikiv kliv t

nul na pokraji paiku Na víšku

blv biky slaie budov ) pik sira
UČ Jedlic byl VI šik ovtoiďtu
h eeii tni b I oplsllt d puk úlu
Mtaiiit byla ohi pba ha po t[i
obu rasv Kolkobm poslaveim

hyb událkčt v r4Íih nud-- ' I

kv V stledu Vil Vol Mil WUiíb' skli

liki i i di s ŮptMtktiV l'v ou

liuaMi ♦ lot kUku i b h

( oibititk V kiinl t 4lie P

iu l dl- - h oviji 1 lniiMíto

tÁhlv se Um ♦ ulutoV' krřf
kulii vntl iln k i imtby
v o piílií HH-- tipjdv ' dví

iM 4lpkivi
H I Vl VtUMMO Y (HillU il V)

kttti i )I-- uhiU ' kdtit

ť tl OliiH ( ni kvtkovU

hÍk htťl4 ýiuvckll % tUU

ti dlah ' Vfvhv I í rotbdv
Iv m4iiiiéoV ktj

11 U VlMé Si ťOl t ilkv 4

nptvl íiíkúv vývh i4 iopti Nt

i Uhio Hvt !♦ i s!b4 kpo 4

b' piev H h 'V 4I4 V#til
htitV4 bot vití ti ktitmu r%4lo pfv

m Tur
É

MERGHANTS NATIONAL BANK

OF 0MAU4 NfiA

UNITED 8TATES DKťOSlTORY

CpUU $N)0000 00 Surptva and prořtU $700 001X0

Tho Merchonta Nwtlonnl
Danka otevřela spořitelní
odděleni a bude platit! na
uloleno penlxe 3 procenta
úroku rodné

Chceme t vonl obchodovat

pil
V

Zpiue tlíce a lillIOtlo slilee lt
llllltl HlVli Vsi Je Itthli- -

opět llči

tiéjšiiu vit um

Mtro #aidit Hile vsit-hot- i

tdib k Hslill ni společenské Vt

iltíitttuhti aloi 1 10 liji ho na j jí

pesl IV č bb Jakkoliv teiodtU jí
kl mU

sUy Vt4tťl se kl íllvtbl Vt

mu V teli h tojil bb sk htičvtk J'
Jo h Itďihi

t lt tttdh Jl lii'Jtt J h

114 v t t ' " vdil4 tipci" Miirtv

0't JJÍ lt"k4JUÍ tlil lit it Utkvěl v

iakK sltittu' ČAH p-- ti ku Jt jO

ioptkllV4 ptil snlllku Jv jitím

Si IOt VÍI4Í4

"Kvhtitkť l"ti itbm lí" p

vť4 m "Nitili v J tkit Ji 41ti v

iUlt hUviHl kbpIOi 11 i

limí4 Iktw ptintiiitt ji loi ml

ild Kil Je vbisíh-- i H k bt uU
litli vbdU j"' ptio

M J Jol T4W

! 4 IvklAUI 4tlt Ovóhi tíU

ptvuit!iVt t idop tt ktim á"ťv
bi

M

rr — „

U tltlH 1KKI IKvNK t tUUtLTvS

Ht tUMil H M Ml 11 K v K PlvIlUtt
ťiot v


